[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022                                                                                                      		       2627
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.09.2016 № 1480 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений на территории ЗАТО Железногорск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края», решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 25.08.2016 № 11-46Р «Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление функций по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронений», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 09.09.2016 № 1480 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений на территории ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1.	Дефис 11 пункта 10.2 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
« - уход за зелёными насаждениями и их вынужденный снос на территории общественных кладбищ;».
2.	Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (В. Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3.	Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И. С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск							     И. Г. Куксин

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin